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

Serralheria Rocha
Portas - Portões Basculantes - Vitrôs 

e Esquadrias Metálicas em Geral

(14) 3263-5428
Rua Paraná, s/n - Jd. Alvorada 

Lençóis Paulista - SP



Classificados
MATRICULAS ABERTAS!

APRENDA INGLÊS DE FORMA PRÁTICA E INTERATIVA!

M O NTE SIÃO ,
20/04/13. Tratar com 
A rlindo  (14) 3263-6938 ou 
9702-7108/ 9195-0800 ou 
Eliza (14) 3264-7919 ou 
9794-7639/ 9147-2393.

JA C U TIN G A  E M O N ­
TE SIÃO 08 /06 /2013. 
Tratar com A rlin do  (14) 
3263-6938 ou 9702- 
7 1 0 8 / 9195-0800 ou 
Eliza (14) 3264-7919 ou 
9794-7639 / 9147-2393.

IB IT IN G A , 0 4 /05 /1 3  -  
1 4 /07 /1 3  -  21 /07 /13 . 
Tratar com A rlin do  (14) 
3263-6938 ou 9702- 
7 1 0 8 / 9195-0800 ou 
Eliza (14) 3264-7919 ou 
9794-7639 / 9147-2393.

A M E R IC A N A  CENTER ,
1 8 /03 /1 3  -  0 1 /04 /1 3  
-  18 /04 /13 . Tratar com 
A rlin do  (14) 3263-6938 
ou 9702-7108/ 9195­
0800 ou Eliza (14) 3264­
7919 ou 9794-7639 / 
9147-2393.

JD. GRAJAU, 02
dormitórios, sala, cozinha 
americana, banheiro social, 
área de serviço e entrada 
p / carro. - R$ 160.000,00 - 
Santangelo Imóveis (Creci -  
46374), Fone 3263-7094.

CASA C/ 140M2, no Pq
resid Rondon 2dorms, 
sendo 1 suíte, w c soc., coz, 
s. tv/estar, + edíc. fundos c/
1 dorm e wc , ar. serv. 2vgs 
desc., bem localiz. C82568 
/  9724-8803 -  3263­
3163 -  vitagliano.com.br /  
ref:00192

CASA EM L Jd M. Luiza IV: 
2dorms ,wc social, sala tv, 
coz, lavand., 3 vgs descob. 
Aceita permuta! Vitaglia- 
n o - C82568/ 9724-8803 
-  3263-3163 -  vitagliano. 
com.br /  ref:00203

CASA CECAP, 2dorms, 
s.tv, w c soc., coz. c / copa, + 
edícula c / 2 comôdos e wc 
social 2 vgs cobertas Obs: 
forro de madeira Vitagliano 
C82568/ 9724-8803 -  3263­
3163 -  vitagliano.com.br/ 
ref:00205

CASA c / 170 m^ no jd. prín­
cipe, 3 dorms. 1 suíte, wc 
soc., s.tv, coz. c / arm., + ar. 
lazer c / churrasq. 4 vgs cob. 
exec localização! Vitagliano 
C82568/ -14 3263-3163 -  
9724-8803 /  vitagliano.com. 
br ref:00223

LINDA RESID. centro próx 
a delegacia, clube entre 
outros, c / 3 dorms, 1 suíte,
2 wcs, escrit., coz, ar. serv., 
churrasq. e piscina 3 vgs 
cob. Oportunidade inclusive 
para clínica! Vitagliano 
C82568/ -14 3263-3163 -  
9724-8803 /  vitagliano.com. 
br ref:00231

EXCEL. área comercial (in­
dustrial) 2.093m^ á 200 mts 
da rod. Mar. Rondon,localiz. 
ótima uma empresa de 
até médio porte. Aceita 
permuta de 50% em veículo 
ou facilita o pagamento! 
Vitagliano C82568/ -14 
3263-3163 -  9724-8803 /  
vitagliano.com.br ref:00236

CASA CECAP c/ 2 dorms, 
s.tv, 1 wc., coz, +1 edícula, 
1vg coberta. Oportunidade! 
Vitagliano C82568/ -14 
3263-3163 -  9724-8803 /  
vitagliano.com.br ref:00241

CASA c/ 154m2, 2 
dorms, w c soc., 2 salas, 
cozinha ampla + edic. c/ 
churrasqueira, cômodo disp. 
e wc. 2 vagas cob. bem 
localizada. Creci J23626 
-  Vitagliano 9724-8803 /  
3263-3163 -  vitagliano. 
com.br /  00247

MARIA LUIZA I, casa no 
alto do bairro, totalmente 
reformada, c / 120 m  ̂
de construção, na Rua 
Presbitero Carlos Gomes, 2 
dorms, sala ampla, cozinha, 
gesso, cerca elétrica, 
rancho c/ churrasqueira 
+ 1 quarto e WC, quintal 
grande, todo com piso, doc. 
ok (aceito financiamento). 
Tratar (14) 8154-1999/ 
3263-1617.

MARIA LUIZA IV (próximo 
ao Senai), barracão 150 
m^, coberto c / estrutura 
metálica, e uma edícula 
c / muro de 3m de altura. 
Alarme, cerca elétrica. Ideal 
p / renda. Aceita imóvel 
no negocio. Tratar (14) 
8154-1999.

ILHA COMPRIDA,
apartamento do Brosco, 
mobiliado, R$ 70 mil, 
vendo ou troco. Tratar (14) 
9756-2647.

CECAP, duas casas cons­
truídas no mesmo terreno, 
140 m^ área const., Rua 
Adriano da Gama Curi, 635. 
Tratar (14) 3264-7383.

MONTE AZUL, edícula 
com piscina, troco por casa. 
Tratar (14) 3263-4467/ 
9702-5659.

JD. ITAMARATY, casa 
com 4 dorms (1 suíte), 
garagem p/ 3 carros, lago 
de carpas, churrasqueira c / 
forno, 281 m^ construídos, 
vendo R$ 400 mil ou troco 
por casa de menor valor. 
Tratar (14) 9741-9140.

MARIA LUIZA IV, casa 
nova. Aceito financiamento 
como parte do pagamento, 
R$190mil. Tratar (14) 
9609-5736.

VILA PACCOLA, casa 
com 3 quartos, sala, copa, 
cozinha, 2 WC + edícula, 
localizada na Rua Americo 
Giovanetti, 97. Tratar (14) 
3263-2848.

JD. ITAPUÃ, 01 dormitório, 
banheiro, área coberta c/ 
churrasqueira, quiosque e 
piscina. - R$ 150.000,00 - 
Santangelo Imóveis (Creci -  
46374), Fone 3263-7094.

JD. STA. TEREZINHA II,
casa com 2 dorms, sala, 
cozinha, WC, área de servi­
ço, edícula nos fundos com 
dorm., sala, cozinha e WC, 
entrada p/ 3 carros, R$ 140 
mil. Tratar (14) 9807-9953 
com Rodrigo.

JD. MARIA LUIZA IV,
02 dormitórios, sendo 01 
suíte, sala, copa, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e entrada p / carro. - 
R$ 195.000,00 - Santangelo 
Imóveis (Creci -  46374), 
Fone 3263-7094.

NOVO GRAJAÚ, casa com 
2 dorms (1 suíte), WC, sala, 
cozinha, lavanderia interna 
e varanda, medindo 76m^, 
Rua Benedito Santos, 287. 
Tratar (14) 9617-1135.

CASA BEM LOCALIZ. c/
ótimo acabam. no M. Azul. 
São 106m^ em boa planta,
3 dorms, wc social, s.estar, 
coz. c/ ligação p/ s. jantar+ 
rancho de lazer c / churras­
queira. 1 vg. cob. C82568 /  
14-3724-8803 - 3263-3163 -  
vitagliano.com.br /  ref. 00188NÚCLEO, 2 dorms (1 suite), 

sala cozinha, garagem, área
de serviço, nos fundos 3 
cômodos com WC, R$ 85 
mil. Tratar (14) 9137-6986/ 
9796-6129.

RONDON, casa na rua 
do supermercado Azulão. 
Tratar (14) 3264-5347.

JD. GRAJAÚ, 02
dormitórios, sendo 01 suíte, 
sala, cozinha americana, 
banheiro social, lavanderia, 
varanda e entrada p / carro.
- R$ 150.000,00 - Santange- 
lo Imóveis (Creci -  46374), 
Fone 3263-7094.

JD. DO CAJU II, 03
dormitórios, sendo 1 
suíte, sala, copa, cozinha, 
banheiro social, lavanderia 
e garagem. Fundos c/ 
churrasqueira e banheiro. - 
R$ 120.000,00 - Santangelo 
Imóveis (Creci -  46374), 
Fone 3263-7094.

JD. DAS NAÇÕES, 02
dormitórios, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e garagem. - R$
115.000,00 - Santangelo 
Imóveis (Creci -  46374), 
Fone 3263-7094.

JD. MARIA LUIZA I, 03
dormitórios, sendo 01 suíte, 
sala, cozinha, banheiro 
social e entrada p / carro. - 
R$ 170.000,00 - Santangelo 
Imóveis (Creci -  46374), 
Fone 3263-7094.

STA TEREZINHA, R$ 70
mil + parcelas pequenas. 
Tratar (14) 8166-9012.

JARDIM MARIA LUIZA,
casa com gesso; cozinha 
planejada (fogão cooktop 
embutido); sala c/ sanca e 
lâmpadas dicroica; quintal 
com área de lazer, churras­
queira, lago, canil com piso 
para 02 cães e área externa 
de alvenaria para terminar 
(banheiro social, sauna+ 
quartinho de bagunça), R$
170.000,00 - Tratar (14) 9613- 
1331/8119-7204/3264-7174
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GERAÇÃO DOS 20
Os jovens têm jornadas de trabalho mais longas. Em 2011, 
de acordo com o Serviço de Estatísticas do Trabalho, os 
trabalhadores de período integral e idade de 20 a 24 anos, 
trabalhavam apenas 2,1 horas semanais a menos que os 
trabalhadores com mais de 25 anos.
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Renda de mulheres cresce 83%, mas homens lideram
Em 2013, elas receberam R$ 
602 bilhões; previsão para 
este ano é de R$ 1,1 trilhão

Da Redação

Até o final deste ano, deverão ter passado 
pelas bolsas femininas R$ 1,1 trilhão, 
valor equivalente ao PIB (Produto Inter­

no Bruno) da Suécia ou da Bélgica. Será um 
crescimento de 83% na massa de renda das 
mulheres brasileiras num período de dez anos.

Em 2003, as mulheres brasileiras haviam 
recebido R$ 602 bilhões já atualizados pelo 
INPC - número que inclui a renda do trabalho 
formal e informal e benefícios de aposentado­
rias e pensão.

Os dados constam do estudo “Tempo de 
Mulher", do instituto de pesquisas Data Popu­
lar, que mostra que, se seguirem seus planos, 
no final de 2013 elas terão comprado 6,5 mi­
lhões de celulares e 6 milhões de televisores. 
“A massa de renda das mulheres, R$ 1,1 tri é 
superior ao que toda a classe C - que reúne 
104 milhões de brasileiros e representa 53% 
da população total do país - deve receber neste 
ano, um total de R$ 966 bilhões", diz Renato 
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

JD. AMÉRICA , 03 dorm/ 
sala/coz/banheiro/garagem 
3 carros/lavanderia/01 
dorm.nos fundos/ valor: 
R$-180.000,00-Toledo 
Imóveis-3263-0187

PQ.RES.RONDON, 03
dorm/sala/coz/despensa/
banheiro/garagem/edíc.c/
churrasqueira/coz/01
dorm/banheiro/ valor:
R$-280.000,00-Toledo
Imóveis-3263-0187

JD.JOÃO PACCOLA, 03
dorm/sala/coz/banheiro/ 
escritório/lavanderia/ 
garagem/área c/chur- 
rasq./banheiro/ valor: 
R$-170.000,00-Toledo 
Imóveis-3263-0187

CENTRO, 1 °casa: 3 dorm., 
sala ampla, 02 banheiros, 
área de serviço, 2° casa, 02 
dorm., sala, coz., banheiro, 
área de serviço, 3° casa 
com cozinha, banheiro, sa­
lão c/churrasqueira. Todas 
edificadas no mesmo lote, 
entrada para vários carros 
- R$-700.000,00 - Toledo 
Imóveis-3263-0187

VILA ANTONIETA II - 03
dorm., 02 salas, copa, coz. 
Despensa, 02 banheiros, 
lavanderia, garagem 2 
carros. Fundos: 01 dorm, 
sala, banheiro. Frente: 
salão comercial com 02 
salas e 1 banheiro-edificada 
em um lote com 408,00 
m2 - R$-400.000,00. Toledo 
Imóveis-3263-0187

DISTRITO INDUSTRIAL :
barracão com 170,00 m2 
de construção - terreno 
com 1.300,00 m2 - R$-
150.000,00 - Toledo 
Imóveis-3263-0187

PQ.RES.RONDON: casa 
com 3 dormitórios/sala/ 
copa/cozinha/banheiro/la- 
vanderia/edícula c/churras- 
queira/1 banheiro/1 quarto/ 
garagem coberta para 2 
carros/R$-280.000,00-TOLE- 
DO IMOVEIS-3263-0187

JARDIM  PRINCIPE : casa 
com 2 dormitórios/sala/ 
cozinha/ 2 banheiros/la- 
vanderia/garagem coberta 
para 2 carros/ com fino 
acabamento/CASA NOVA- 
-R$-220.000,00-TOLEDO 
IMÓVEIS-3263-0187.

JD.M A R IA  LUIZA II -
CASA NOVA com piso 
laminado de madeira/3 
dormitórios/sala/cozinha/ 
banheiro/lavanderia/
CASA NOVA/TOLEDO 
IMÓVEIS-3263-0187

CENTRO -casa próximo a 
Cachaçaria com 3 dormi­
tórios sendo 1 suíte/sala 
de estar/sala de jantar/ 
sala de TV/escritório/ 
lavabo/cozinha/lavande- 
ria/garagem p/2carros/ 
FUNDOS: edícula com 
churrasqueira/despensa/ 
sala/banheiro/ laje e piso 
frio/terreno com 450,00m2- 
R$-480.000,00 - TOLEDO 
IMÓVEIS-3263-0187

JULIO FERRRARI, casa 
com 2 quartos, sala, 
cozinha, 1 banheiro, piso 
frio, com salão de + ou - 45 
m ,̂ com piso frio, banheiro, 
garagem coberta p / 1 carro, 
boa localização, R$ 90 mil, 
aceito carro no valor de até 
R$20 mil no negócio, n / 
aceito financiamento. Pe- 
drão imóveis (creci 115143). 
Fone (14) 3264-6418 e (14) 
9714-4352.

JARDIM  PRÍNCIPE , casa 
feita em L, com 2 quartos, 
cozinha revestida, sala 
grande, w c social, suíte, 
piso frio, com laje, 1 bela 
varanda, em volta da casa, 
churrasqueira, lavanderia 
coberta, garagem descober­
ta p / vários carros, portão 
fechado de correr, cerca 
elétrica, alarme, terreno 
com área total de 200 m ,̂ 
com 124,77 m^ de área 
construída, boa localização, 
parte alta. R$ 160 mil, acei­
to financiamento. Pedrão 
imóveis (creci 115143).
Fone (14) 3264-6418 e (14) 
9714-4352.

EDÍFICIO COMERCIAL
(Luiz Paccola), sala com 
43,47 m ,̂ com 2 banheiros, 
no terceiro andar, R$ 26 
mil.Pedrão imóveis (creci 
115143). Fone (14) 3264­
6418 e (14) 9714-4352.

JARDIM  M AR IA  LUISA
II , casa com 3 quartos, 
sala,copa, cozinha, wc 
social, 1 suíte, piso frio, 
laje com acabamento em 
gesso, lavanderia coberta, 
garagem coberta com 
madeira a vista p / 3 carros, 
portão basculante fechado 
automatizado, pintura boa, 
ótima localização. R$ 175 
mil aceito financiamento 
com 18% de entrada. Pe- 
drão Imóveis (Creci 115143). 
Fone (14) 3264-6418 e 
(14) 9714-4352, (WWW. 
PEDRAOIMOVEIS.COM)

JARDIM  PRÍNCIPE , casa 
com 3 quartos, 2 banheiros, 
sala ampla, cozinha com 
armário embutido, piso 
frio, laje com acabamento 
em gesso, churrasqueira, 
lavanderia coberta, gara­
gem coberta p / 2 carros. 
obs* construção e fase de 
fino acabamento. R$ 230 
mil aceito permuta. Pedrão 
Imóveis (Creci 115143).
Fone (14) 3264-6418 e 
(14) 9714-4352, (WWW. 
PEDRAOIMOVEIS.COM)

CECAP, casa com 2 dorm, 
sala, copa, cozinha, WC, 
lavanderia, garagem e edí­
cula em construção. Toledo 
Imóveis-3263-0187

JARDIM  CAJU II , casa 
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
lindo paisagismo, linda 
residência c/445,00m2
de construção, terreno de 
1.080,00m2 R$ 860.000,00. 
SIG IMÓVEIS(CRECm 5691) 
3264-5624/9695-8789.

CENTRO, sobrado (próximo 
ao clube Marimbondo), 03 
dormitórios( 1 suíte ), sala 
estar, sala jantar, cozinha 
c/armários, piscina, chur­
rasqueira R$ 700.000,00.
SIG IMÓVEIS(CRECI115691) 
3264-5624/9695-8789.

JD ITAPUÃ, 03 dorms, 
sala de tv, cozinha, 
lavanderia, garagem 02 
carros R$ 220.000,00. SIG 
IMÓVEIS(CRECI115691) (14) 
9695-8789/3264-5624.

Terreno JD Europa c/
224,04m2 R$ 68.000,00

Casa em Macatuba (es­
quina) JD Planalto, 03 
dorms, sala tv, cozinha, 
lavanderia, escritório, 
edícula c / dormitório, 
cozinha, sala, banheiro, 
garagem coberta.

Casa JD Village, 03 dor­
m s/1 suíte ), saía de tv, 
sala jantar, cozinha, lazer 
c / churrasqueira 
R$ 350.000,00

Apartamento Edifício
San Remo, 03 dorms ( l 
suíte c/armários), dorm 
empregada, sala 02 am­
bientes R$ 350.000,00

Casa Nova JD Monte 
Azul, c/03 dorm s(l suí­
te c/closet e jd. Inverno), 
sala tv, sala jantar, cozinha 
c/armários, lavanderia 
R$ 220.000,00 Chácara São Judas 

Tadeu de esquina 
c/5.000m2, casa laje c / 
04 dorm is(l suíte), sala, 
cozinha, churrasqueira, 
piscina, campo, toda mu­
rada R$ 380.000,00

Terreno JD Santa Te- 
rezinha c/223,81m2 R$ 
67.000,00 Aceita Finan­
ciamento.

Terreno JD Grajáu
R$ 55.000,00 Aceita Fi­
nanciamento. Apartamento Edifí­

cio Ipê, 02 dorms, sala 
02 ambientes, cozinha 
planejada, 02° andar R$ 
140.000,00 (alugado até 
Abril) RS 140.000,00

Sítio em Macatuba c/03 
alqueires, casa sede, casa 
caseiro, 02 barracão, lagoa 
c/peixe, cachoeira, pasto 
R? 450.000,00

Terreno JD Itamaraty
parte alta c/508,00m2 
R$ 160.000,00

Chácara São Judas c /
2.500m2 de esquina 
R$ 130.000,00

JD IPÊ, sobrado, 04 dorms( 
02 suítes), Sala Estar, Sala 
Jantar, Cozinha Planejada, 
Lazer c / churrasqueira, 
piscina R$ 900.000,00. SIG 
IMÓVEIS(CRECI115691) 
3264-5624/9695-8789.

JD ITAMARATY, 03
dorms(1 suíte c / banheira 
e closet), sala estar, sala 
jantar, cozinha planejada, 
piso laminado, espaço para 
área de lazer R$ 400.000,00 
SIG IMÓVEIS(CRECm 591) 
3264-5624/9695-8789.

JD JOÃO PACCOLA, 03
dorms(1 suíte), sala TV, sala 
jantar, cozinha, lavanderia 
fechada, garagem 03 
carros, R$180.000,00. 
SIGIMÓVEIS (CRECI115691) 
3264-5624/9695-8789.

CLINICA MÉDICA
(próximo ao Hospital) 
com ponto comercial e o 
prédio. R$ 600.000,00 SIG 
IMÓVEIS(CRECI115691) (14) 
9695-8789/3264-5624.

MAMEDINA , 02 dormitó­
rio, sala grande TV, cozinha, 
lavanderia, espaço p/ 
piscina Terreno c/360,00m2 
R$ 145.000,00 SIG 
IMÓVEIS(CRECI 115691) 
3264-5624/9695-8789.

COMPRO CASA de
até R$ 85 mil que aceite 
financiamento. Tratar (14) 
9667-0989 ou 9627-0989.

R u a  M a c h a d o  d e  A s s is , n° 6 8 0  
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ALUGO CASA NO MARIA 
LUIZA I, com 2 quartos, 
sala, cozinha, WC, garagem 
descoberta, R$ 600,00 c/ 
fiador. Tratar (14) 3263-7139/ 
9700-1428.

APARTAMENTO na Praia 
Grande, frente ao mar, com 3 
dormitórios (novo). Tratar (14) 
9735-5505.

ALUGO, casa nos fundos 
no Jd. Itapuã, com 1 quarto, 
sala, cozinha, WC, garagem 
coberta, R$ 500,00 c/ fiador. 
Tratar (14) 3263-7139/ 9700­
1428.

ALUGO CASA com 2 cô­
modos + WC no Jd. Nações. 
Tratar (14) 9755-1396 com 
Valdemir.

PROCURO CASA para 
alugar com 2 dorms e que 
tenha garagem para 2 
carros, pago até R$550,00 de 
aluguel, tenho fiador. Tratar 
(14) 9789-8607.

PROCURO PESSOA sem
vícios para dividir o aluguel, 
quartos individuais, casa no 
centro com garagem. Tratar 
(14) 9721-6290 com Luíz.

ALUGO BARRACA para 
fins de semana com piscina e 
churrasqueira no Maria Luiza 
I. Tratar (14) 9738-4727.

ALUGO EDÍCULA (fundos), 
para senhora aposentada/ 
pensionista ou casal sem 
filhos, ambos sem animal, 3 
cômodos + WC, R$ 350,00, 
água incluída, força separa­
da. Tratar (14) 8193-9308.

ALUGA-SE KITINETE.
Tratar (14) 3263-6394.

ALUGO CASA na Rua Olavo 
Bilac, 557-1, sendo 2 dorm., 
sala, cozinha, lavanderia, WC 
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